
 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3 

г. Зеленокумска Советского района» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от 23.12.2023 г.                                                                  № 705/1 

 

 

«О переходе школы на обучение по обновленным ФГОС  

на уровне среднего общего образования  

в 2023-2024 учебном году» 

 

 

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», части 4 статьи 3 Федерального закона от 24.09.2022 № 371-ФЗ 

«О внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской 

Федерации" и статью 1 Федерального закона "Об обязательных требованиях 

в Российской Федерации"», приказа Минобрнауки от 17.05.2012 № 413 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

среднего общего образования» с изменениями, утвержденными приказом 

Минпросвещения от 12.08.2022 № 732, приказа Минпросвещения от 

23.11.2022 № 1014 «Об утверждении федеральной образовательной 

программы среднего общего образования», в соответствии с решением 

педагогического совета МОУ «СОШ № 3 г. Зеленокумска» от 25.01.2023г., 

протокол № 5, и в целях организации учебного процесса 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Перейти с 01 сентября 2023 года на обучение по Федеральному 

государственному образовательному стандарту среднего общего образования 

в 10 классе в соответствии с федеральной образовательной программой 

среднего общего образования, утвержденной приказом Минпросвещения от 

23.11.2022 № 1014. 

2. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Шулика 

М.В. и Мымриковой Н.И.: 

   2.1.Разработать план мероприятий по введению в МОУ «СОШ № 3 г. 

Зеленокумска» обновленного ФГОС СОО. 

   2.2.Разработать план внутришкольного контроля по реализации 

ФГОС СОО в 2023-2024 учебном году. 



 

   2.3. Разработать план методической работы в части сопровождения 

введения ФГОС СОО. 

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОУ  

«СОШ № 3 г. Зеленокумска»:                                                        Г.В. Иванова 

 

Ознакомлены: 

Шулика М.В. 

Мымрикова Н.И. 

Сыроежко В.В. 


		2023-05-20T16:02:42+0300
	Иванова Галина Васильевна




